Compendium Logicae. Cap. I. Ignatius
de Marcaenhas anno 1636.

Cogimus uela dare in hoc Thia occano quam
Surgentes demoror auctros. Hec candi da cursum
luna negat. nempe de ipsa sanctissima curie die
festiata felicissime expectu soluimus. cum talem
stelam mihi pfecto cursus nobis auguratos in cura
divinos. hoc namque dabit uenerata securitos.
nam resigantis potagirabies defensas ibi hoc sic
lere curuscante plege ubi hec. alba nauis qd
refulit de fluit tareq; arietatus amos concidunt suo
ali fugient qd nultq; illa qua ppter haec meas
Thia nauis tam felicissime ostendit pfecta sperant
et qd defensatum seopolis super abys nobis qd tan
dem laureatq; plenis pfectat alba uellis.

1
Hartog van den Bergh had een vaste plek gevonden
in de voorste zaal van het stadhuis te Leiden. Daar
wielde hij zijn zwaard en hield de rechterhand op
zijn heilige kruis. De andere hand hield een boek
van de heilige schriften. Zijn gezicht was vol
vrees en angst. Hij was een man van middelbare leeftijd
en had een lange, witte baard. Zijn ogen waren donker
en vol van verdriet. Hij droeg een witte mantel
over een zwart gewaad. Op zijn hoofd had hij
een witte muts met een gekroonde leeuw erop.
Zijn voeten waren in witte laarzen gestoken.
Hartog was een man van grote intelligentie
en had veel kennis over de wetten en regels van
het land. Hij was een belangrijke figuur in de
Leidse gemeenschap en werd vaak gevraagd om
advies te geven over juridische zaken.

QVÆSTI^a VI.

Quid sit Uniuersale

ARTICVLVS. I.

Definitur & diuiditur Uniuersale

Uniuersale cononicime sumpsum diffiri. Unum quod multa pertinet - ut uox homo q̄a p̄ls homines signat sol & p̄la causal. de uide uerba iōne simplicis et complexum: complexum iōne aliquod est abundans et robustus et maras sua habet et effe-
tuo non habet pars uniuersali ut oīs hominem dux. Simplicis uniuersale ē 1 qd̄q deceptus alius
ta n̄ habet complexum in p̄positiois qd̄q de qua de aliis
iter dux de h̄c. s. ille in causando, signando in
dendo, et inf̄decendo.

Uniuersale in causando et in signando
aliqua ad p̄ls effectus - ut boni, sol, ignis, insig-
nandi - ē qd̄q p̄la signat - ut uox homo et uox a-
nimale, qua uox est p̄ls homines, et p̄la animalia
signat - in ostendo - si natura eis in multis enfe-
rioribus ex istentib - ut homo in petro et paucis
animali in leone et bove. inf̄decendo - si eadem
naturae eis istius de suis particularibus a fratre
ut homo de petro et paucis animali de leone et bo-
ve. uniuersale in causando, et signando propria

I universalia nisi cum deus sit et homo licet pro tra-
sigent. Et coarent se res mere singularares: solu[m] ergo
agimur de uile in scalo et f[ac] dicando.

A. 11. v

Proponit et consular sciens

D. 11.

Sententia huius lumen erat, in Lantio dicitur nata
rapioes et tantum nominis et illa sicut quis sit et a
dicto. dantis et ieiis quae uineat et propria et ales quae
t[er]tiis. cum autem hanc uocem hoc non ambigimus
hunc et illum hunc in partem. sed aliqd oib[us]
i[st]i et illis comprehendam. quod latissima est p[ro]p[ter]a
et petrus et paulus conuenient in rabe hominis
et differunt per differentes in diuidantes. quod hinc
aliqm nam uicem inq[uis] conuenient. si ergo haec
postrodis festus est hoc est sic dicendum de aly
de m[er]itibus: non competit nomini hoc ergo dem si recte d[icitur]
Aly - petrus est hoc nomen hoc, non utram competit
hunc homini cum in deo maior n[on] res ipsa conuenient
magis hunc quam ibi non competit. lenique aggregate
ni multorum hominum. sed dem in diuum petrum
est aggragationem multorum hominum; quod datus non
conuenit et universality.

Sed si ibant hoc suam opinionem
i[st]i ergo est in mundo (pro ex seculo); et existit certe
loco et tempore sed n[on] ieiis et ales non ita se habent quod
in dant. ut respondere obiecto: Luphiester potest
potest alii conuenire. Et p[ro]pter et immediate. Et p[ro]pter
et medante alio quod potest. Et distinguendo maiorem
ergo est in mundo eo exigit certe. loco et tempore p[ro]p[ter]
et immediate nego, p[ro]cedens et me de ante alio ostendo

unde via ioris et vires quanvis p̄ se et immediate nunc
vam certa tempore et loco existant existunt p̄ ac
cedunt p̄ accidentis et mediate.

*Logiq; qdē in mundo tēstent tā
qdā billo p̄ dictum sed p̄tūs ē maxime singulis et
qdā billo p̄ dictum maxime singulis et
lari p̄dant terminum singularium; qdē tēstent
so maiorem et primam p̄ tem minoris distinguen
sas et ad distantes. ita ē singularia p̄c aut p̄
scidentia ostendit. ita ē p̄c singularia nego undign
is p̄c ut nō p̄ dictabile mediate p̄ scissionem physiram
Atq; dicit p̄ accidentis et mediate.*

*3o quod si idem in uno tertio sit
cadem inter se sed p̄tūs et p̄c si idem in hōc (si
dat satis) qdē p̄tūs et p̄c sunt idem
inter se qdē nō in secundum et illud p̄nūm erat falso
huius ē veram qdē alius falso est singulariter
conveniens nō in qdē ē qdē id est conveniens
homo.*

*4o si larentur nō ioris subiectis condic
tis omnino contrarias et repugnantib; s. vivere
semper et moriēr in locis oppositis sed hoc videtur
absurdum qdē si nullum ē absurdum qdē ne con
venient sorri atque hinc modi condicionei contrariae si
qdē ē p̄c et mediate illas p̄p̄tūs sed p̄ accidentis et
mediate in diuisiōne cui tantum repugnat tales
contradicatioi.*

*Artus 7o
Propositi et refutati openo
Platonis.*

Exstumabat Prosto (si credimus Arlem): existentes

specieas separatas a partibus propriae sive specificae. 5.
hominem bonum illa quae iudeus appellabat unde alii
sebat dari ille in opendo. hoc in officio non suspicenda
erga Maria ut hominem est sed animalem q̄ in genere
et paucis & diversa. in una q̄ in creaturis naturales
non a specie una quā sit eadem cum multis differentiis
aliorū. in diversa q̄ tunc tota darentur non coepit eiusdem
specieis quā sunt partes et in dividui species propriis
confratē q̄ talis nō sit eos et in istis isti est erga
ita sapientia nō sit q̄ qd decessit a se rei aliquod
urbium et determinata m̄ & determinata acci-
nem productum go.

L. 2. q̄ dicta nō separata hanc iē nō est
dicta poterit paut nec de illis potest q̄ dicari esentia hinc
separata q̄ dicata esentia nō est tantum ingrediatr̄ ab un-
tūnicā componunt. sed illa nō humana est. eis exstaret
separata paut et paut nō illis intermixta componens. go
nō sit de eorum sentia. neque illis posset esentia hinc q̄ di-

ctis q̄.

Dicitur uera dictio uulij.

Suposito qd dicitur nō est et ille nō se ostendit asingula-
ritas existens ut uolbat Plato sed in multis multipliciter
existit et illo duplicitate possit ille dicitur. Et puit paut
nō in inferioribus et dicitur ille in opendo. qd dicitur
in genitum & in planum. Et puit paut duplicitate
q̄ dicari. id q̄ ult̄ confidendo et difiniendo id qd appa-
re q̄ dicari de pluribus. quā definiaciones st̄ dictis et dictis
exponenda.

1° iudicis partia defonit - uicē id - postu-
bat qd ille sit unum nominare et essentia. unde resuunt
tum via complexa ut animal rationale. h̄o alius est quid

habet unum nomen: et nomine quod unum vocat et
etiam hanc seu entitatem ipsa suam compaginatur
cardo, Agnus et Synagoga.

La pars defensionis aptum ab aliis
est - signat igit ad aliis non regata actualis predicatio
sed aptitude ut post predicationem quaevis in predicatione
ante iuricium adiecta predicationem absolute simpliciter
nam est dupliam rationem. In animali predicatione natu
e illa quaevis non conuiuit ratione duplex est: identitas
s. et directa, id est vera, - e illa inquit idem quod dicitur de se
ipso, ut petrus est petrus: directio illa inquit id est se habet
forma predicatione vero quod se habet ut materia, ut petrus
habet animal.

Predicatione in natura est illa quaevis non
conuenit: hoc est duplet altera ratione sive indirecta
altera per quam sive accidentia. Quam est illa inquit predicatione
sabjectum de forma vel animali hoc est petrus subiectus
panies, Petrus nam est illa cum regis id est predicatione et eius
in forma illius quod subiectus nego econtra sed ambo sunt
uelut forma unusquisque et albus est dulcis dulcis est
albus: albedo enim non forma dulcis dicitur, sed tam dicitur
se de iure albedo suam formam habere quod posito.

Dicitur in natura est ipsa predicatione usus sit natura
directa vera et affixa. Propterea vel est quod tam respectu
inferiorum: solum vero hinc est uniforma pars in multis
quod predicatione de subiecto predicatione est natura, directa
vera et affixa: quae reducitur ab aliis predicatione in natura, -
id est vera, falsa, nega.

La pars defensionis de pluribus: signat
informis subiectis si ipsa secundum idem nomen et
ratione natura in quo ipsa natura multiplicatur, ut petrus

et puluis respectu horum: defecta huius parta reiecta nach
una quae res ulte ad hoc divinae personae ingrediuntur
licet sed eadem pars reiecta etiam albedo dato est de
cumentus ponatur eadem pio in zlapodibus obsecrandis racione

Ad uerba. qd d'inserviora debent per
tissimam regule hanc ulte et ea dom racione: unde colo
ratum n'c' uile respectu huius albi et signi za le haca
llo qd de aliis conualiter de signo ut accidentia litterarum

Artus 235

Quodnam uile in hac definitione
definiatur.

Vic tristis uite sumi potest. 1° p'p'riam quia uile, et h'c' uile
naturale uile at h'c' animalitatem, 2° p'p'riatudine qd non habet racione
ut sit. Et at qd h'c' uile in fortioribus. 3° p'p'riatio qd
ad maius fortiorare refertur.

Est qd regredendum qd nam iustorum forma
litterar definitione p'p'ri. consistit uile in aptitudine, a grande
sit qd absolute in relatione, in ipsa aptitudine
fundata, et sic qd relationum p'pono in definiens h'c'
uile materna littera remperianiorum za defensio fortior
h'c' ac e'c' animalitatis.

Venient ergo ad quem: dupl' emi
uenio sentiam, et za quelibet probabilius utriusq; fan
da menta p'ponam et dissoluam: sit ea simba. uile
sunt formaliter in relatione, sicut qd h'c' uile ne
latinum. qd 2: exonta relatione in relatione p'p'
ipsa albi i'stabat in albedine (concreta enim accide
takia dicunt exonta littera formam): sed uile in relatione
gostrius ista ostendit in relatione. It ad rationem quam
ne luctu p' dicamentalis i'subte in relatione p'p'
et quam relactu transcendentalis i'sustene in relatione

transcendentali: cum igitur uile sit relationum transcendentalium
bene regni essentia litterarum relatione transceden-
tali, quod nos non negamus. restat sive quod sit relationum
transcedentium et relationis transcendentalis, quae nihil
hinc nisi ipsa tendet positiua potentia ut ad ac-
tus, uis ad inferuorū et di transcedentali, quā potest
transcedere, unde constare uile in hoc aspectu non con-
sistere simpliciter in eo relationis sed ab soluto.

Prox. uile formaliter est quod hinc
definit sed ratio est ipsa forma uis, immo est forma ab al-
lumento regim fundato in aptitudine genitam minor
propter similitudinem uis et particularem opponi sed non
apponantur nisi relative genito. Et nam de minori respon-
sione carni forma uis est essentia est aptitudo, re-
lationis quod uis sit forma secundaria, et id est tria: ut
uidetur in ex emplo hanc alibi. albo enim est illius forma
esemplaris et primaria et est simile alteri albo sive
ferri ad illud est forma secundaria et id est tria. Ad hunc
factio nem dico problemum quod aut uile et parle opponi
sunt de uile et parli materialiter, uerum quod uile non pote-
nit esse ne moio rem potentis, quam parle, et in hoc
apponi.

Sicut ergo aptitudo est fundamen-
tum relationis uis, genitudo de eis fundamentis uni-
versalibus, et non universalis formale. Et nego esse gra-
uicet enim aptitudo est fundamentum relationis, ne
pendam tamen universalia latro in eo quod super additum sed dicit
eo respondeas univoca latronem et bene possit una forma formant
eum fundamentum alterius, et denunciare formaliter
ut uidetur in ex emplo alibi supra.

La sententia ergo tabularum acerit qd
ile formabiliter consistere in aptitudine dñe definiiriqab
solutum. Si ergo in defione poni definitum. sed in defi
o uel nula sit mentio de relatione sibi solum de ap
titudine. qd. Et ad maiorem id. in deficie facilius nro
rem definiti qd deficie tra dñe p genus et diforentia
et qd traditur p condicioneis definiti ut e*o* iugementum
unum magis explicans p principibus fundamenti. un
de tensis tunc deficiuntur. Ita habet relationem illius
qd aplum et set imploribus et ut p lectori defini
tur. *Ad* 20 post id in pluribus et ceteris qd di
cere. Et agimus ut nra uel p*ut* illius est. sed hiactus
actus aptitudinis (quodcumque patet in aduersitate) qd
negatio maiorem qualiter actus est actus ad r*u* qd
illius. sed q*o* materialis. q*o* tunc illa complicitus
et aptitudo.

Sed tabularum consistit formali
ter in q*o* d*am* capacitate. et emontate ad ipsa sed haec
munera magis competunt aptitudini i*m* relatione
ni. qd. Et illam capacitem magis competere apti
tudine ut forma i*u* illius sed cum ista forma i*u* sublimo
aduenient nra i*u* consistet uel in aptitudine. sed in
relatione.

La difficultas. est ne deficio illius
sententia ambiguitatis. ad cuius intellegentiam si
re apostet illam ei*u* defonem contralem phisicanam.
qua procedat p*ut* niam est formam. et illam ei*u* ente
talem metu phisica qua ex genere et difore
ntia. q*o* posito.

Sit i*u* lo. si uel es una pars formaliter
put i*u* relationum tam deficio q*o* tabularum quam

ut pescatorum ut illi descriptus et escatatus. si quae
descriptio non explicatur genere. Et differentiam relationis
goetha; enim tunc diversitate illi hoc descriptio videtur ne
lactum res pescatorum possit. — sed deinde ad hoc descriptio
genus iste differentiam.

2a Ita. si nolle descriptio habeatur ab
latum hoc descriptio — ut id quod a pescatore in fluxu
est — non esset talis metuenda. Hisce ut illi in escatato
hoc descriptio — ut id quod aptum est quod lacus descriptio
rebus est contractus ut illi in Galicando, sive domusque
libet pescatur pescatorum et de pescatore sui descriptio
patentia esset taliter dephantur horum ordinem ad actus
et obiectum.

Questio 2^a
De unitate rei unius versatibus
Archiep. 4^a

Sponat: uaria genera unitatum

Ex eo ergo ut illa sit unum ut datum, et etiam induxit
unitam enim agit totum idem et atque in levissimum et
unitat idem atque in levissimo sensu significatio divisionis, quod
potest scire a postea potest sint unitales, et quae pinc
ant ut illa.

Si et ut unitas duplex est. et unitas propria
de particulis: unitas accidentis proprietas dividitur
si ut de unius accidentis id quod constat ex duplicitate
documento. ut albam. ab illo enim est quibus est tabula
albiorum et sista nempe lac. et de uno ut accidens
hunc quod constat pluribus non multo rixa caputatis. sed
ex exercitu accidens sapientia ita. — et de unius accidentis
quod constat sicut parsibus cuiusdam documenti
et unione caputatis, quilibet tunc pars eius sapientia

ut actus et potentia. unitas p̄sec (qua facit est unius den
tis determinata, qua dicit transformationem, et numerale
formalis dicitur. in deuisione eis inscripta et insadentia
estiam ita c' animal unum genus inter ut n' sit aliud; etho
ita h' unus ut n' sit Leo. unitas numerale dicitur in leui
re rei singulari in se ipsis p̄hanc et aperte unus secum
ut n' sit paulus. Adverte inq' danieliam unitatem fortun
am riae ne eis quae in illis facta singulari p̄accideret
et per illam ita re dicitur hoc, ut negetur illum Leonem, et
illam eum.

3^a tria has unitates a leia latoe unitas que
dicitur et p̄spna negatio, dicitur q̄' in deuisione id eis
in sua inferioribus p̄ga negat c' p̄sta ab inferioribus
in solum negat diuidi in alias suas specificas, sed etiam
c' tendens in inferiora go iuste affirmo hec aliam uni
tatem que dicitur rationis: haec unitas c' p̄sueh uia sibi dem refe
retur in subto apto ut diuidatur in inferiora p̄ quam
deuisionem decipit ut p̄sonam negatam.

conuenit hoc unitas fractionis cum unita
te pacciendi q̄a decipit q̄id ne contracte ab inferioribus
et de conuenit q̄a responde in ea unitas p̄sonae. Conuenit
etiam cum unitatem p̄ q̄a subsum estius rationis c' etiam
solum unitas p̄sonae nemp'ria eis, et de conuenit q̄a
unitas formalis docendit unitam ad inferiora uni
tatis fractionis decipit p̄ contradictionem: conuenit cum
unitas numerale q̄a utra q̄i facit subsum in diuisionem ut
conuenit q̄a unitas numerale n̄ solum reddit' sub
sum in diuisionem sed etiam in deuisebile: unitas uo
litionis romaneat na iei in deuisionem in inferiora
sed n̄ in deuiseabilitatem: na enim cum unitate p̄secu
tione p̄fuit deuisi. exq̄ constat unitatem p̄secutionis

7

int̄e aliquam ex assignatis numeratibus sed magis con-
uenire cum unitate formalit̄.

Artus 29

Quia unitas postulata ad iste
sit et de unitate procedens sive analogica non sufficit in hoc
imperat iste pr̄ ea ut possit ad simpliciter entitatem
unitatis essentia ut dictum est. sed Analogia hanc entitatem
sem similitudines diversam et secundum quod unum cum
definita autem ea pr̄ quam nominis id est ratio quod dicitur loca-
lem, sed non sibi alterum vel certum agere. Atque

Ob Analogia propositum pr̄ponit
biante eadem nomine est ratio definiens inferioribus quod loca-
tum ex parte genere scilicet unitate et eo quod secundum de-
nominatio et rationem equaliter a parte de substantia et
accidente. quod hoc suscitat et hoc. At ne quod antea dicitur
est enim in eis littera participata asubstia et ab acci-
dente. substantia et de mages est deinde ratiō et res
euna sed multiplicet unde quod Artus Analogia facit
illa. Logiq̄ de illi in proprio ista.

De Hoc unitas numeralis impe-
dit iste. pr̄ ea unitas alibi reddit iste unitatis summa
divisibilis. et de appetitu ut comeniescet suis inferioribus
unitas ad numeralis tribuit in deus subtilitatem ratiō
quod dicitur go. Atque

Ob unitas generis et unitas aliis
sed unitas numeralis est proportionis. sed dem reddat nam
pr̄casam ab aliis. et de appetitu sive amplius contra
heretici. quod Artus nego minorē. unitas enim numero
sit̄ in re dicit ratiō pr̄casam omnes ad secommodat. si
quod dem ē deesse minata pr̄sumit. pr̄ qm redidetur
nam singulare.

¶ Hoc unius formatus est unus et unus
cessaria ad ult. p. q. q. alle postulat nam unius son-
tis, sed quin latenter formatem redditis in una in esten-
sio. go. p. 20 q. q. unitas est passio antip. sed in ea eis
unum est, go. postulat aliquam unitatem, n. facie-
sens, n. numeralem. go. formaliter.

¶ A dico unitas formata suscepita
bi. p. q. unitas q. satiat utre utr. et c. et illig.
nia, ut in pacem pacificus non unius est, sed
pacis oppositio. sed unitas formata est in sola m. et
venit uscio sed unita deinde ad inferiora in
gg. manet. go. p. 20 q. q. id multiplicatio in ea in
inferioribus multiplicatur etiam unitas fratres go.
q. q. estent pacis, tot effert alia q. q. videtur ab his deo.

I have tunc oboe acutus in
desco vix tantum fit meatio unitatis formaliter
illa parva - unum - go. hec unitas formata suscep-
ta nego antecedens. illa enim parva et alia - apta
aliquo modo exponit unitatem passionis in concomi-
nem q. d. na sit una como it apta illa sequitur q. d. ut q.
terque unitatem passionis.

Ob. 20 unitas actis debet redire
nam cononcacionem inferioribus, sed sola unitas
formata illam reddit cononcacionem go. A nego
minorem. unitas enim passionis etiam reddit nam co-
monicabilem aptitudinem, q. r. i. admittit de
haec et modis caccio in q. q. formaliter admittit

Ob. 3 nle can unitate passionis q. q.
aptitudinem ut sit in multis go. q. q. fuerit in
illis in definitis ipsam aptitudinem. A nego q. q. qua
garum aptitudine sit potentia ad divisionem, q. q. -

patentia distrauntur propter actus, ubi ab omniua
is aptitudo p' gaudia et dilectione aptum ut con-
natur. sed sibi. sed ex emp'ham in fabula bi-
palmarie hanc aptitudinem duci debet in laus
palmarum quae ubi hunc dicitur. sed sibi hanc modi
aptitudinem ita haec aptitudine alijs.

Ob' unitas alijs regnit certa
aptitudinem sed unitas formatus hanc regnit
gaudia. At n'q' de minorem unitat' enim fo-
rdo' e' in inferioribus n' habet aliquam aptitudi-
nem ut dicitur, immo n' potest dari aptitudini q' nisi
ab dabit' unitas p'cessans.

Ex dictis colligas et hoc in t'ni
talem positionem p'suabam et p'ponam ubi q' do-
m'ni constat quia n' alijs n' solum debet esse una
in seccio' q'les rebus p'curatam formationem. sed
etiam debet e' una f'cta ubi inferioribus in gau-
dienti e' mult'plex. sed hoc in seccio' n' p'cunda
sem p'curat gaudia

Questio 3^a de aptitudine alijs

Artus 15

De actu huius aptitudinis
cum aptitudo sit quadam patentia logica ut diximus
ut patientia non possit nebrus explicari q' in p'curat' actus
sunt p'curat q'les sunt actus tam aptitudines ade-
terendum q'm aptitudo logica ad p'curandam.

V'lo' s'nt alijs e' actus aptitudinis
p'curans ac principalijs e' dentibus q'm habet na-
cum suis inferioribus 2^o i' a' existentia per q'm

ipso afferri coniungens et coextens in aliis. fit
Ita omnia quae illi de genitibus velis & porto possumus ei
cum de inferioribus affirmare. sed postea identitas
potius possumus a fratre pfr. et hec est anima scimus
ale est res publica. go ista est constat quae nunc bene dicitur
qd Ante existens sit hoc sit al sit res publica et haec hoc non
nisi a latere identitas. go identitas est principalis. aut
aliis existentia non secundarius.

Ob. go saltem in se ut ex sententia
est principalis actus regem posita existentia qd haec
est hoc esse de inferioribus et non de latere sententia. Pro
gostationem. existentiam quae sit prius identita
te in hoc esse. hoc non est per tantum principales actiones sed
pervenient tantum conditiones quae in latere debitas et
ratio est quae accedit ratione non possunt determinabam
subjectum. sed illi contingenter advenit aq. no
sti existat in aliquo non habet identitatem numeri
unde falsum in eis non dicere. Ante existens sit
sig. den. ab illo in hoc ostendetur cum illa nisi existen
te alio qd non sit in ratio principalis ut cuius possa
debet sequi latere ab illo. Hoc sit identitas quae nunc
autem regeneris existentia ut conditio sine qua non
est talis identitas.

Pr. si ergo illi est sententia de talis pos
sumus ut sententia de sententia a patens de
in patens a fratre de suis pribus quae haec est identitas
sententiam illi go. et si primi ab origine eius pfr. se id
tibi est cum suis inferioribus pervenient non ex
sit in illis sig. sententia de contingens velut
non ab ipso.

Obat totum sicut potest potest
potest pars animalis debet conteneri formaliter totum id
quod est in inservientibus sed genus nempe animal
nempe contineat quod est in hoc species hoc n' continet
formaliter quod est in inservientibus hoc dicitur ut sit totum
potentiale. Et animal dicere partem deformalem
et aliam p'm connotare et sic dicendum de specie
s' hoc dicere partem deformalem p'st et nequaquam
connotare. unde q' si ratio u'li n' in abstracto possit
trahere humanaq' hoc i' animalibus debet enim p' de
ratio impotere totam nam s' n' deformati sunt
de connotato.

In statu totum integrum nem
pe tabula palmarum habet identitatem formaliter
cum sicut p'bit tabulae grum d'li totum goetham
u'li ut sit totum potentiale debet h'c enuntia
tum formaliter cum tota in diei duorum. Et con
cedo antecedens et nego si ergo totum c'iam in
integrum cum in tabula o'ci p'g q'q' integrum
s'ebut habet identitatem. totum u'li potentiale n' e'nter
teneat q' dicit de formaliter p'g q'q' n' integrum
de animal c'iam n' integrum p'rouale nec hoc
diferentiam in diei du'rum p'bit.

Obstat pars animalis u'li
existentia in inservientibus q' dicitur q' dicitur
f'ciora existunt existunt f'ciora inservientibus q' dicitur
enim existente existit hoc necessario. go. Et
nos n' negare existentiam e' u'li sed
secundarie q' dicitur existentia e' nobis sociis
identitate idcirco i' tri principali' et p'hoem
manet q' dicitur q' dicitur secundam p'm

Ob 3^o actus apostoli dicitur eadem sententia
potestitudinem et in praetitularum libelis de
pri uile. At negotiorum quam nō est ullis ijtina ex er
est actum sed ijtinus ab eo prouidit et hoc apost
tularum ad illud.

Astus 2^o

¶ potestudo sit aliqd negum
an possum

Sapporo id potestiarum alegat et possum et phy
sic, ut in bello, uoluntas, alienigena et loquacit
in repugnancia seu negotio repugnante sit noto
rlo. potestudo uel ijtis e potestia negra et nō repugna
bit. Sit in inferni hys. Prī 1^o potestudo uel ijtis
e ut sit in multis geni divisionem seu distinctione
sed sola potestia negra e qua difficit p. comprehe
re actu. ut uisisti in in repugnancia jam nec taka
la et dividitur quod difficit p. divisionem genita.

Ob 4^o saltem potestudo ad ipsa dicta
sum erit potestia fortius. qd ḡia potestudo ad ips
dicandam nō est ad multa prout debet hoc om̄i, qd au
to enim p. dictis depeſſ ſed in legib. dictis potestiam
p. dicere go it illa. dico illam eī potestiam negam
et nō repugnante, qua eī ad actus ex fratre iſcō
iū paric. het potestiam ut ai diab. p. trax ut a
dicti ſed hoc potestia diuinitate nō repugnante ut
videtur, ut ambi. cum igit̄ potestudo a h̄c dicta
fidei ſit ad extirpandum alij p. dicacionem di
cti etiam nō repugnante.

Prī 2^o qd a hoc potestudo ſolua
conuenit ne p. operationem in bello ſit ſed
nihil reale penitentia ſola operatione in bello

gocta. ultimogā potentia realis et phisicā
et ordinariā ab aliquo actum a se distinguitur
per quoniam in distinguitur, sed difficit ut paret in potest
utris phisicis attingatis, sed nō iōis in distingui
trā pēri attingib⁹; go respectu illorum nō habet
potentiam phisicam.

Castigatio negationem ī qd

postūm obstat et scriptura ī refugiorum loco significat
ale sit qd negum sig. locum dictum ē ale s̄ sit locum
apud dñe. sed hoc nō dicendum jo. Si nulū ē in
convenientia qd ale sit qd negum illa. Instabilis go-
ale erit negotio negationis sag. locum illam refugiorum
tra negat refugiorum quae ē locum negotiis. Si ne-
glo iōationem qd illa refugiorum ē relatione pa-
gnaria, seu sūn latitum talis relationis, s. singu-
laris posterioria.

Ob 2° iste articulus de po-
tentia et in eodem genere, sed identitas ē potestua
gotham potentia est posita. Et 2° Iohann. solūm ale
noscit anim et potentiam ē in eodem genere specifica-
tione. 3° potestham et anim specificari p̄ obitum; ut
potest in potentia videtur et in visioē quae spa-
cificant p̄ obitum visibile, in dieit tñ qd aut et
potentia sunt anima de genere qd dicamentali si
q. locum aut p̄tinet ad dicamentum aconis, p̄ia
ne ad q̄libetam. 3° Iohann. in hac diei se rem
in ē futuro seu possibili cologni in eodem
genere, in q̄ cologit in ē actualli ut patrum sua
existentia sive in temp̄ colocari subcedere
nere sub q̄ dicamentalis, unde ignis ad sit
potentia p̄tentia et negua.

*Ob 3º negatio debet fundari in ali
q' portivo sed hoc aperte donecja n' habet in quo
fundatur q' de n' repugnat. nam etiam p'c'us fundat
immediate negatione et n' repugnancie ut sit cog
nitus illa. In stabili j'go in illa n' repugnancia fundatur
in i'ia decendit cum ipso ad i'ab'v' d'ua, et p'nde in i'ab'
i'ab'v' habens eadem aptitudine, et consequenter u'le nego
sequaciam patentem enim nego leg'pos' d'li p'formam nego m
ut i'is'ci'ra n' repugnancia habeat ut dividatur.*

*Secunda 5º n'it cap 25º j' 4. s' 2º consen
tit hanc aptitudinem i' pos' finia in s' n'um parum e
sendi potest habere, et separabilis potest habere quan
do cum exaltat se aut ipsa i'ia u'lis numqua exaltet. Et
parabilem ga' s' d'li' co'constat' i'ia q' finis i' separabili
n' bi' admittendu' tales mis' parus, q' tales mis' i' po
test a'c' eccl'sore' decendit i' decendum q' h' suffici
at eccl'sere suu'c'itas ut p'ficitur. Reg' dom' i'ga
u'ler'stant' fundamenta i'ab'v' r'ab'c'is' i' dim'bro'x
stere r'ac' fundam'torum. j'go.*

*Auctor 3º
distinguntur ne' aptitudines
ad decendum et pr'andam!*

*Gac'eb' in hoc art' duplex de'finit'at' in q' cadent' sit
aptitudo p' quam si u'le i'acione' d'li p'licando an
ticip'at'. q'c' q' aptitudo de'udat' un' p'c'iam et rem
tam. q'c' alinet ad ra' de'finit'at'alem e'c'rum a'f'i
tudinem ad'gen'dam i'c' de'st'ens'am ad' aptitudine' p'li
candum: p' i'ga repugnancia' d'li' decendum est
h'ata forma negata a' repugnancia' q'g'licando, sed
p' i'ne'gate, et negatione' distinguntur p' formas
negatas*

Qui tamen existimat una
 tantum esse aptitudinem unius prima-
 riis et primis aut etiam pluribus. et ut est ex nobis
 quod secundum de illis obirent 20. distinguita aptitudine
 ad eamdem solita aptitudine alio loco dicendum go-
 uernantibus est aptitudine superlativa. Et distinguita
 aptitudine ad eamdem distinguit aptitudinem ac eam
 alio loco dicendum radicabili in formaliter distin-
 guit rationabile distinguit restabile et tri rectibili
 le distinctionem quod in area ut etiam distinguit
 sese distinguit sibi et ratio.

Ob. 20. saepe una patentia ad
 aut subordinatos specie distinctos, ut rite et non
 selecta. quod apparet in judicial et discutit cum sit una
 tantum potentia ex quo quod aut subordinanti et sub
 ordinante lucem et calorem, sed aut grande subordi-
 natione rite conditio. Et nam nem est ueram insuffici-
 et physice positivus, ut usque in exemplis adiungit,
 et illi insuffici negat regius quod facultas multo plorans

Et ad 2^o difficultatem. 37. s. apti-
 tudine deinde est in proximam et remotam: certum a
 iurisdictio habet contrarium existimat. Secundum ergo
 id potest sumi potest in contracta, et potest ex parte
 dispensata at engalambus tam in aliis aequaliter habet ap-
 tititudinem proximam. si quod in contracta sumatur
 nec denuntiat potest ex parte ergo potest sic nesciunt
 appetitudinem remotam. Si 20. deinceps quod in via contra-
 clista debet talis aptitudine: sic arguit. Et interrogans
 dicitur deinde distinguita aptitudine sicut in aliis calore
 et secundum 20. quod talis erit illa quod parva: in
 quod una calorem quod negatur in potest esse natura libet

in multis subiectis.

Ob 1. qd scit. nra sub a foro
habet apertitudinem remota m ad aliam. qd similiter nra
sub una differentia h. s. t. apertitudinem ad aliam. Et ac
qd ista nra nra et qd nra potest separari et una
forma et aliam induere manendo eadem corporis via
ut pte contracta, ne diversitas potest contrahiri ad
aliam differenciam.

Ob 2. id qd h. s. t. a unitatem fratrum
potest conueniri. sed nra contracta h. s. t. unitatem fra-
tum. qd a d. sing. u. a de mero mem. id qd h. s. t. a uni-
tatem fratrum potest conueniri si unitas fratris fuc-
rit in nra conuenientia. difuerit in nra conuenien-
tia qd nra scita nego. assum qd em. id qd in
dei unum h. s. t. aptitudo d. nra se fundat ut
alio abstrahat nra uel; sed h. s. t. aptitudo i. uel
se remota ad effundam sed p. x. m. a. abstracionem

In statu dato qd nra abstrahatur
ad ipsorum individuos tunc ram. qd h. s. t. aptitudo
nra p. x. m. a. ut iterum sit et p. d. c. b. qd illa
aptitudo que erat prima ut a obstruente nra
singularis h. s. t. remota ad effundam d. nra et p. d.
candam. qd nego isto qm. nra quam enim illa p. t. b.
do de ceteris uel; seg. dem. nra regre ad effundam
negre ad p. d. c. a. d. nra. sed p. o. l. m. ut abstrah-
atur nra qd aptitudo nra singularis que qd
ponit uel; qd aliquis. aggregatum harum
aptitudinum singularium se aptitudinem
uel remotam. negat. Nato quia aptitudo
enim salis debet esse una, ut eius unitas possit
ut in multis p. p. t. h.